协调〔2014〕9 号）文件精神，建议不

对其进行事故责任罚款处罚，建议由应

急管理部门对其违法行为依法进行处

理。

该公司（一）未对货物

搬运过程中的风险进

行识别，未建立安全风

险分级管控制度；（二）

未建立事故隐患排查

治理制度；（三）对从

业人员的安全培训教

育不到位，未针对当简

易升降设备出现突发

状况时应开展的应急

处置措施进行培训教

育。东莞市应急管理局

于2025年 3月 26日对

东莞市上品皮革有限

公司以上违法行为分

别裁量，合并处罚，决

定 给 予 其 处 人 民 币

15000 元（壹万伍仟元

整）罚款的行政处罚。

2
东莞市汉祥投资

发展有限公司

该公司违反《中华人民共和国安全生产

法》第四十一条第一款和第二款、第四

十九条第二款、第八十一条的相关规

定，导致事故的发生，对事故负有责任。

鉴于本起事故只造成 1 人受伤，事故造

成的直接经济损失也未超过 300 万元，

根据《国家安全监管总局办公厅关于一

般生产安全事故行政处罚有关问题的

复函》（安监总厅政法函〔2014〕136

号）、《广东省安全生产监督管理局关

于事故调查处理过程中有关问题的复

函》（粤安监协调〔2014〕9 号）文件